

# TAUSTAYHTEISÖSOPIMUS

NIINIVEDEN SEURAKUNTA JA VESANNON PARTIOLAISET RY

## **Yleistä**

Partiotoimintaa Suomessa ohjaa Suomen partiolaisten peruskirja. Partion peruskirjassa määritellään partiotoiminnan arvopohja ja partiokasvatuksen periaatteet.<sup>1</sup> Partiolippukunta Vesannon partiolaiset ry on partiotoiminnan perusyksikkö, joka toimii Vesannolla. Lippukunnassa on noin 30 eri-ikäistä jäsentä. Lippukunta on *itsenäinen rekisteröity yhdistys*, jonka toimintaa yhdistyslaki ja yhdistyksen säännöt ohjaavat. Lippukunnan päätösvaltaa käyttää lippukunnan vuosikokous ja sen nimeämä hallitus.

Niiniveden seurakunta on evankelis-luterilaisen kirkon paikallinen edustaja joka on toiminnallisesti, taloudellisesti ja hallinnollisesti itsenäinen toimija ja jonka tehtäviin kuuluu muun muassa lapsi- ja nuorisotyö. Päätösvaltaa seurakunnassa käyttää kirkkoneuvosto.

Partiolippukuntien tarjoaman partiokasvatuksen tavoitteena on yksilö, joka toimii aktiivisesti ja vastuuntuntoisesti suhteessa itseensä, toisiin ihmisiin, yhteiskuntaan ja ympäristöön. Partiossa oppii taitoja, tietoja, asenteita ja arvoja, jotka auttavat elämän eri osa-alueilla. Partio tukee lasten ja nuorten kasvua ihmisen kehitysvaiheet ja yksilölliset ominaispiirteet huomioiden. Ikäkausikohtaiset kasvatustavoitteet on kirjattu partio-ohjelmaan<sup>2</sup>.

Partioliikkeeseen kuuluu oman uskon tai muun katsomuksen etsiminen ja myönteinen suhde hengellisyyteen. Suomen partiolaisten peruskirjan mukaan SP-FS on järjestönä uskonnollisesti sitoutumaton. Järjestö toimii positiivisen uskonnonvapauden periaatteen mukaisesti. Lippukunta voi kuitenkin sitoutua painottamaan uskonnollisen taustayhteisönsä tunnustusta ja sen konkretiasta sovitaan tässä taustayhteisösopimuksessa. Suomen partiolaisten peruskirjan mukaan lippukunnat, joiden taustayhteisönä on tunnustuksellinen uskontokunta, antavat ensisijaisesti sen tunnustuksen mukaista katsomuskasvatusta huomioiden kuitenkin jäsentensä uskontojen ja katsomusten moninaisuuden.

Kirkon ja Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n (SP-FS) välisestä yhteistyöstä on sovittu erillisellä yhteistyösopimuksella<sup>3</sup>. Taustayhteistyösopimuksella lippukunta ja seurakunta sitoutuvat toimimaan siinä sovittujen yhteistyöperiaatteiden mukaisesti ja sopivat yhteistyön paikallisesta soveltamisesta.

Niiniveden seurakunta näkee partiotoiminnan olevan ko. yhteistyösopimuksen puitteissa osa seurakunnan lapsi- ja nuorisotyötä. Seurakunnan työmuodot ja partio tukevat toisiaan Vesannon kunnan alueella asuvien lasten ja nuorten yhteiseksi hyväksi.

## **1. Toiminta ja tiedotus**

Lippukunnan hallitus vastaa siitä, että lippukunnan toiminta noudattaa kaikissa olosuhteissa Suomen partiolaisten peruskirjaa.

Sekä lippukunta että taustayhteisö tiedottavat taustayhteisösopimuksen olemassaolosta avoimesti omissa kanavissaan esimerkiksi nettisivuilla. Tiedotuksesta sovitaan seuraavaa: taustayhteistyösopimus laitetaan Niiniveden seurakunnan nettisivuille. Vesannon partiolaiset ry tiedottaa taustayhteistyöstä partiokauden alussa Vesannon partiolaisten omissa tiedotuskan-

vissaan. Taustayhteistyöstä viestitään myös uusien henkilöiden mukaan tullessa.

Seurakunta tukee lippukunnan jäsenilleen tarjoamaa katsomuskasvatusta ja jäsenten hengellistä kasvua. Katsomuskasvatuksesta ja yhteistyöstä sovitaan seuraavaa:

Seurakunta tarjoaa työpanosta sovittaessa erilaisiin yhteistyötapahtumiin ja tilaisuuksiin

Betlehemin Rauhantuli

Partiolaisten kauneimmat joululaulut

Vesannon hautausmaan siivoustalkoot

Brunssikirkko

Katsomuskasvatustuokiot osana partion viikoittaista toimintaa sekä leireillä, esim. syksyllä osana maailman kulttuurit ja erilaisuus –teema tuokio pyhäinpäivän viettämisestä Suomessa ja maailmalla

Erillisellä liitteellä sovitaan vuosittain siitä mihin tapahtumiin toivotaan osallistumista sekä seurakunnasta että lippukunnasta. Vuosittaisesta yhteistyöstä sovitaan partiokauden alkaessa syksyisin.

Osapuolet tiedottavat toisilleen muusta järjestämästään toiminnasta.

## 2. Hallinto

Lippukunnan puolelta yhteyksiä hoitaa lippukunnanjohtaja Suvi Korhonen. Taustayhteisön edustajalla on lippukunnan hallituksen kokouksissa puhe- ja läsnäolo-oikeus.

Lippukunnan toimintaan liittyvät viralliset kannanotot käsitellään lippukunnan hallituksen kokouksessa ja tuodaan tarvittaessa esille taustayhteisön päättäviin elimiin.

Lippukunta toimittaa toimintasuunnitelmansa, toimintakertomuksensa, toiminnan tilastot, talousarvionsa ja tilinpäätöksensä taustayhteisölle vuosittain 31.5. mennessä.

Seurakunnan puolelta yhteyksiä hoitaa Niiniveden seurakunnan nimetty partiotyöstä vastaava työntekijä eli Seppo. Taustayhteisö varaa tarvittaessa lippukunnan edustajalle läsnäolo- ja puheoikeuden taustayhteisön hallintoelinten niihin kokouksiin, joissa käsitellään lippukuntaa koskevia asioita. Tällä varmistetaan, että itse kullakin on mahdollisuus tulla kuulluksi omassa asiassa.

Osapuolet sitoutuvat tiedottamaan toisiaan niistä kokouksista, joissa edellä mainittuja asioita käsitellään sekä ilmoittamaan päätöksistään toisilleen pöytäkirjaottein.

Taustayhteisö takaa lippukunnalle itsemääräämisoikeuden kaikissa asioissa, joihin tässä sopimuksessa ei ole asetettu rajoituksia.



## **Tilat**

Taustayhteisö tarjoaa lippukunnalle asianmukaiset kokoontumis- ja varastotilat Vesannon seurakuntakodilla (Terveystie 5, 72300 Vesanto), joiden siisteydestä käytön osalta lippukunta huolehtii itse. Tiloja käytetään partiotoimintaan eikä lippukunta voi edelleen vuokrata niitä muuhun käyttöön. Taustayhteisö vastaa kiinteistön omistajan vastuulla olevista asioista.

Tiloista ja niiden käytöstä sovitaan seuraavasti:

Tiloissa ei säilyttää palavia nesteitä tai muuta palokuormaa merkittävästi lisääviä aineita tai tarvikkeita.

Vesannon seurakuntakodin kerhotilan sekä sen yhteydessä olevan keittiön käyttäminen:

- roskien kerääminen ja poisvienti
- tasojen pyyhintä
- tavaroiden paikoilleen laittaminen

Vesannon seurakuntakodin varastotilat:

- järjestyksen ylläpitäminen
- siisteydestä huolehtiminen

Varastotilat Vesannon seurakuntakodilla:

- kerhotilassa yksi kaappi
- yläkerran keittiön vieressä olevassa tilassa hyllytilaa
- alakerrassa (entisessä saunatilassa) varastotilaa
- erillisessä piharakennuksessa on säilytysmahdollisuus (huom! tila ei ole lukittu)

Mahdollisten muiden tilojen käytöstä ja siivouksesta sovitaan erikseen.

Muutostöistä ja sisustamisesta sovitaan seuraavasti: muutostöitä tai sisustamista ei sallita.

Vesannon partiolaiset ry tarjoaa Suolammen partiomajaa Niiniveden seurakunnan käyttöön sopimuksen mukaan.

Taustayhteisön hallinnassa olevat muut tilat, kuten kokoustilat, salit, leirikeskukset yms. ovat lippukunnan käytettävissä seuraavasti: muita tiloja ei ole säännöllisesti käytettävissä.

Vesannon seurakuntakodin sali ja keittiö ovat partiolaisten käytettävissä partiolupauksenantotilaisuutta varten. Lippukunta huolehtii em. tilojen siivouksesta käytön jälkeen.

Partiolaiset maksavat muiden seurakunnan työmuotojen tavoin enintään seurakunnan sisäisen vuokrahinnaston mukaista tilavuokraa koloista, leirikeskuksista ja retkeilymaastoista.

## **Talous, omaisuus ja kalusto**

Lippukunta huolehtii kirjanpidostaan hyvän kirjanpitotavan mukaisesti.

Taustayhteisö ei avusta lippukunnan toimintaa taloudellisesti vaan tarjoaa partiotoiminnan viikoittaisiin kokoontumisiin Vesannon seurakuntakodin yläkerran kerhotilan. Lisäksi taustayhteisö tarjoaa Vesannon seurakuntatalolla kaappi- ja varastotilaa partiotarvikkeiden ja välineistön säi-

lyttämistä varten. Taustayhteisö voi kerätä kirkkokolehteja kolehtisuunnitelmansa mukaisesti partiotoiminnan tukemiseen.

Lippukunta omistaa omatoimisesti hankitun sekä lahjoituksena saadun omaisuutensa.

Lippukunnan toiminnan lakatessa ja yhdistyksen purkautuessa menetellään lippukunnan omaisuuden suhteen lippukunnan sääntöjen edellyttämällä tavalla

### **Sopimuksen muuttaminen tai irtisanominen**

Sopimuksen toteutumista tarkastellaan yhteistyöneuvotteluissa vuosittain partiokauden alkaessa syksyllä. Samalla sovitaan ne tilanteet, joihin osallistutaan tai jotka toteutetaan yhteistyössä. Lisäksi voidaan sopia muista yhteisistä neuvotteluista.

Sopimusta muutetaan tai uudistetaan sopijaosapuolten yhteisellä suostumuksella. Näistä käydään aina erilliset neuvottelut osapuolten kesken. Sopimus on uudistettava aina, jos jompikumpi sopijaosapuolista vaihtuu seurakuntaliitoksen tai lippukuntien yhdistymisen seurauksena.

Tämä sopimus on voimassa toistaiseksi. Sopimuksen voi kumpikin sopijapuoli irtisanoa. Irtisanomisaika on kuusi (6) kuukautta. Irtisanominen suoritetaan virallisesti kokouksessa, jossa ovat mukana lippukunnan ja taustayhteisön edustajat.

Tästä sopimuksesta on laadittu kaksi (2) samansisältöistä kappaletta; yksi kummallekin sopijapuolelle. Lippukunta merkitsee taustayhteisön tiedoksi partiorekisteri Kuksaan.

Yhteyshenkilö lippukunnassa: Lippukunnanjohtaja Suvi Korhonen, Vesannon partiolaiset ry

Yhteyshenkilö seurakunnassa: Kasvatuksen työalan seurakuntapastori Jenni Blom

### **Allekirjoitukset**

Vesannolla  
Syyskuun

kuun 27. päivänä 2024

Suvi Korhonen SUVI KORHONEN  
lippukunnan nimenkirjoittaja

lippukunnan nimenkirjoittaja

Jenni Blom  
Oiva Hakinen  
kirkkoherra

Jenni Blom  
srk:n talouspäällikkö

---

<sup>1</sup> Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n peruskirja. Saatavana pdf-dokumenttina:

<http://www.partio.fi/peruskirja>

<sup>2</sup> Partio-ohjelma <https://partio-ohjelma.fi/>

<sup>3</sup> Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n ja Suomen evankelis-luterilaisen kirkon välinen yhteistyösopimus. Saatavana pdf-dokumenttina: <https://www.partio.fi/suomen-partiolaiset/yhteistyö/vaikuttamistö/sidosryhmat/>